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Karakurt ve arkadaşlarının çocuk ve adölesanlarda vücut kitle 

indeksi ile ortalama trombosit hacmi (MPV) arasındaki ilişkiyi 

inceleyen araştırmalarını büyük bir ilgi ile okuduk [1]. Yazarlar 

retrospektif olarak üç yıllık hastane verilerinden yararlanarak 

gerçekleştirdikleri araştırmalarında daha önce rapor edilmiş ça-

lışma sonuçlarından farklı olarak MPV değerinin zayıf olan gru-

ba göre obez ve kontrol gruplarında daha yüksek bulunduğunu, 

ancak hepsinde de normal aralıkta olduğunu saptadıklarını ifa-

de etmişlerdir. Biz bu çalışma hakkında yorum yapmak istiyoruz.

Yazarlar iri trombositlerin daha aktif olduğunu, agregasyon-

da önemli olan tromboksan A2’yi daha çok ürettiklerini ve bu 

nedenle trombositlerin büyüklükleri ile fonksiyonlarının korele 

olduğunu ifade etmişlerdir. Ancak trombosit fonksiyonlarının 

belirlenmesi için altın standart test olan turbidimetrik metodun 

kullanıldığı optik trombosit agregasyonu ile ölçülen trombosit 

agregasyonu cevapları ile MPV dahil trombosit indeksleri ara-

sında herhangi bir korelasyonun varlığı gösterilememiştir [2,3].

Yazarlar bir çok klinisyenin hemogram yorumlanmasında MPV 

değerlerini dikkate almadığını, halbuki güncel literatür ince-

lendiğinde MPV değerinin sepsis, inflamatuar durumlar, kar-

diyovasküler hastalık riski, venöz tromboembolizm ve diabet 

gibi bazı hastalıklarda tanısal faydası olabileceğini belirtmiş-

lerdir. Günümüzde MPV değerleri her ne kadar otomatik kan 

sayım cihazları tarafından tam kan sayımının bir parçası olarak 

rutin bir şekilde rapor edilse de, MPV ölçümü kanın alınması 

sonrası analiz yapılana kadar geçen süre, kullanılan analiz me-

todu, kullanılan antikoagulan, kullanılan otomatik tam kan 

sayım cihazının modeli gibi bir çok değişkene bağlıdır [4]. Eti-

lendiamintetraasetik asit ile temas sonrası geçen süre ile MPV 

değeri önemli değişkenlik gösterir. Kanın alınması sonrası ilk 

iki saat içerisinde MPV değeri giderek artar ve farklı araştırma-

larda bu artışın %2-50 arasında değiştiği bildirilmiştir. Yazarla-

rın düşüncelerinin aksine, trombosit sayısı, cinsiyet, yaş, etnik 

farklılıkların yanı sıra MPV ölçümünde kullanılan metodların 

standardize edilememiş olması nedeni ile MPV değerinin her-

hangi bir akkiz hastalıkta gerek tanı koymada, gerekse prog-

nozu belirlemede bir rolü olamayacağı vurgulanmıştır [5].

Sonuç olarak, bu çalışmada ve farklı çalışmalarda vücut kitle 

indeksi ile MPV değerleri arasında olduğu düşünülen ilişki-

ye dair elde edilen çelişkili sonuçlar, çalışmaların retrospektif 

olarak planlanmasının da katkıda bulunduğu MPV ölçümün-

de kullanılan metodların standardize edilememiş olmasından 

kaynaklanıyor olabilir.        
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